BIOGRAFI DAN CORAK TAFSĪR

AL-MUNĪR KARYA WAHBAH AZ-ZUHAILI

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili merupakan salah satu seorang guru

besar dalam bidang hukum Islam di Syiria. Ia lahir pada 6 Maret

tahun 1351 H/1932 M, bertempat di Dair „Atiyah kecamatan

Faiha, yang terletak disalah satu pelosok kota Damsyik, Syiria.

Nama lengkapnya Wahbah bin al-Syeikh Mushtafa Al-Zuhaili. Ia

putra dari Syekh Mushtafa Az-Zuhaili, yaitu seorang petani

sederhana nan alim yang hafal Al-Qur‟an dan ahli ibadah,

Baqarah ayat 1-5, beliau memberi tema “sifat-sifat oarng mu‟min

dan balasan bagi orang-orang yang bertaqwa”.
22

Tafsīr al-Munīr selesai di tulis pada hari senin jam

delapan pagi tanggal 13 Dzulqa‟dah 1408 H atau 27 Juni 1988 M,

yang mana waktu itu Wahbah Az-Zuhaili menginjak usia 56

tahun. Tafsīr al-Munīr diterbitkan pertama kali oleh Dar al-Fikr

Beirut Lebanon dan Dar al-Fikr Damsyiq (Damaskus) Suriah

dalam 16 jilid pada tahun 1991 M/1411 H. Tafsir ini ditulis

selama rentang waktu kurang lebih 16 tahun (1975-1991 M),

setelah selesai menulis dua kitab lainnya, yaitu Uṣul al-Fiqh al-

Islām (2 jilid) dan al-Fiqh al-Islām wa Adillatuh (8 Jilid).
23

Sedangkan Tafsīr Al-Munīr yang dijadikan rujukan oleh

penulis adalah cetakan Dār al-Fikr tahun 2016 yang berjumlah 17